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Teoretická část diplomové práce zpracovává téma využití šedých a dešťových vod
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1. Pitná voda – proč znovuvyužití?

Za posledních pár let se začala i v České republice řešit otázka zásob pitné vody. V některých

zemích je pitné vody nedostatek a její celkový stav na Zemi se snižuje. Je tedy nutné začít řešit nějaká

opatření. Je nutné stanovit úsporu pitné vody.

Pitná voda je definována jako „zdravotně nezávadná voda, která při trvalém užívání nevyvolá

onemocnění.“ [1] Vodu pijeme a používáme každý den, v domácnosti, v práci i ve veřejných budovách.

Její využití je obsáhlé a bohužel si často lidé ani neuvědomují, na co všechno využívají právě pitnou

vodu. V České republice je to nejspíše způsobeno tím, že nijak zvlášť zatím nepociťujeme její

nedostatek. V jiných zemích je to bohužel jinak a budoucnost se bude celoplošně zhoršovat.

Je tedy až zarážející fakt, že si pitnou vodou stále splachujeme záchod, zaléváme zahrady,

doplňujeme vodu v bazénu apod. V některých zemích jako je například Japonsko, je přitom v určitých

budovách nařízeno splachovat WC pomocí znovuvyužití šedých vod. Doufejme tedy, že i u nás brzy

vyjde tento zákon a alespoň u novostaveb veřejných budov tomu tak bude. Tyto trendy jsou postupně

zaváděny i v zemích Evropské unie. Nutností se tyto systémy stávají v jižní Evropě, blízkém východě,

neboť se v řadě oblastí začíná projevovat nedostatek pitné vody a tyto systémy jsou levnější než

samotná úprava mořské vody. [2]
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2. Druhy odpadních vod

Za odpadní vody jsou považovány vody žluté, hnědé, černé a šedé. Voda dešťová je odpadní,

až pokud je odváděna vnitřní kanalizací. Odpadní vody musí být podle vodního zákona likvidovány.

Dešťové vody na rozdíl od vod odpadních jsou méně náročné na úpravu nebo uskladnění. Je

nutné počítat s určitým znečištěním, ať už v atmosféře nebo při jejich dopadu na střechy budov

či zemský povrch. Zároveň s sebou odnáší různé pevné předměty, které je nutné od vody oddělit

před její likvidací.

2.1 Žluté vody
Splaškové odpadní vody obsahující pouze moč.

2.2 Hnědé vody
Splaškové odpadní vody obsahující pouze fekálie. Pro hnědé vody existují speciálně upravené

záchodové mísy.

2.3 Černé vody
Splaškové odpadní vody obsahující fekálie i moč. Tato voda se obvykle ke znovuvyužití

nepoužívá a je s ní naloženo jako s odpadní vodou dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně

některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, dále jen vodní zákon.

2.4 Šedé vody
Splaškové odpadní vody, které dle ČSN 12056-1 neobsahují ani fekálie ani moč. Vzniká jako

odpadní voda ze sprch, umyvadel, dřezů, praček a myček nádobí. Tyto vody je možné znovu využít, ku

příkladu ke splachování, k úklidu apod.

Šedé vody se dělí na šedé vody z praček, šedé vody z van, umyvadel a sprch, šedé vody

z kuchyní a myček a neseparované šedé vody. [3]

Hodnoty BSK5 a CHSK v šedých vodách

zdroj šedé vody pračky
vany, sprchy,
umyvadla

kuchyně, myčky
neseparovaná šedá

voda

BSK5 [mg/l] 48 - 682 19 - 200 669 - 756 41 - 194

CHSK [mg/l] 375 64 – 8 000 26 – 1 600 495 - 623
http://voda.tzb-info.cz/8097-kvalita-sedych-vod-a-moznost-jejich-vyuzit
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2.5 Srážkové vody
Jsou definovány normou ČSN EN 1085 jako „vody z atmosférických srážek, které dosud

neobsahují látky z povrchu“ [4], respektive se jedná o vodu ve všech skupenstvích, dokud nedopadne

na zemský povrch nebo na povrch budovy. Ze 150/2010 Sb., zákon o vodách a o změně některých

zákonů neboli vodní zákon vyplývá, že srážkové vody se po dopadu na zemský povrch stávají vodami

povrchovými a po jejich zásaku do půdního profilu vodami podzemními.

2.6 Provozní vody
Voda využívána pro různé provozní účely. Její jakost tedy odpovídá příslušnému způsobu

použití, např. praní, splachování záchodů. Pro tyto provozní vody využíváme vodu dešťovou

nebo bílou, kterou je zásobováno potrubí oddílného vnitřního vodovodu. Provozní voda není dodávána

z vodovodů pro veřejnou potřebu a nemusí mít jakost pitné vody.
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3. Možnosti využití šedých a dešťových vod ve sportovních stavbách

Znovuvyužití šedých a dešťových vod se rozšiřuje do hotelů, lázní, wellness center a plaveckých

bazénů. Zde je totiž velké množství vyprodukovaných šedých vod, kterých je možné využít.

Ať už se bavíme o velkém množství šedých vod ze sprch a umyvadel, které jsou ve sportovních

stavbách nárazově v nadměrném množství každý den. Odpadní voda je pak zpětně využita

pro splachování toalet a pro úklid. Pokud je to ekonomicky výhodné a z technických důvodů možné, je

vhodné i využít tepelné energie.

Ale i bazénové vody je dnes již možné recyklovat. Hezkým příkladem je aquapark v chorvatské

Poreči – který je detailněji rozebrán v poslední části této práce (příklady staveb). V plaveckých

bazénech je nutné dodávat ředící pitnou vodu. V České republice je toto číslo u krytých bazénů 30

litrů na návštěvníka, pro venkovní koupaliště je to 60 litrů na návštěvníka. [5] Pitná voda musí být

dopouštěna do recirkulačního systému bazénové vody. Tato ředící voda je určena k praní filtrů.

Aby tedy nebyla tato voda nevyužita a odvedena pouze do kanalizace, jsou vyvinuty technologie

pro čištění těchto vod a jejich následné znovuvyužití.

Pro venkovní sportovní stavby, zejména se jedná o fotbalová hřiště, je velmi časté také využití

dešťových vod pro zalévání zelených ploch. Dešťové vody jsou často využívány i pro úklid venkovních

i interiérových ploch.
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4. Možnosti čištění šedých a dešťových vod

4.1 Čištění šedých vod
Šedé vody mají velmi rozdílné hodnoty znečištění, které jsou určeny jejich využitím. Nejméně
znečištěné jsou vody ze sprch a umyvadel. Oproti tomu nejvíce znečištěné jsou vody z kuchyní, které
obsahují tuky a zbytky jídla.

Do čistírny šedých vod, mohou být přiváděny pouze šedé vody. Technologie pro čištění šedých

vod se dělí na přírodní způsoby čištění, mechanické, chemické, biologické, nebo fyzikální. [6]

V minulosti byly využívány přírodní postupy čištění, ty jsou dodnes uplatňovány, ale pouze

u chat apod. Příkladem přírodního čištění jsou kořenové čistírny odpadních vod, rákosová pole

a mokřady.

Mechanická úprava využívá sedimentaci a filtraci vody. Pro toto čištění se využívá česlí,

sedimentační nádrže a spádových a rotačních sít. Pro čištění vod z kuchyňských dřezů, je nutno doplnit

lapák tuku. Sedimentační nádrže mohou být čtvercové, obdélníkové i kruhové.

Chemické čištění je založeno na dávkování chemikálií do odpadní vody. Chemikálie jsou na bázi

železa, hliníku a jiných kovů. Mezi chemické úpravy řadíme též fotokatalýzu, tedy rozklad látek

katalyzátorem.

Biologická úprava je založena na principu provzdušňování aktivovaného kalu v nádrži neboli

aerace. Systémy s biologickou úpravou jsou biofilmové reaktory, aktivační nádrže, membránový

bioreaktor a biologické provzdušňovací filtry.

Fyzikální úprava je proces založený na adsorbci nerozpuštěných látek na filtračním loži

pískového filtru nebo membránovou filtrací.

4.2 Čištění dešťových vod
Dešťové vody na rozdíl od šedých vod vyžadují jednoduché mechanické způsoby čištění. Jedná

se o zbavení listí apod. V některých případech je nutno doplnit o dezinfenkci.

Čištění dešťových vod dělíme dle osazení mechanického filtru – svodné a podokapní filtry,

interní filtrační vložky, externí filtrační šachty.
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[7] BIELA, Renata, Ing., Ph.D. Kvalita šedých vod a možnost jejich využití. Tzbinfo [online]. 2011, 9(1), 1 [cit. 2017-05-16].
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5. Požadavky na akumulaci šedých a bílých vod

5.1 Akumulace šedých vod

[…]


informace do malé elektrárny uvnitř stadionu.

Další snímače sledují solární farmu, aby detekovaly poškozené panely.

Konstrukce

Betonová základna slouží k udržení složité konstrukční struktury, která se sestává z ocelových

prvků a spirály z ocelových nosníků, které udržují téměř 9 000 solárních panelů.

Horní plošina je podepřena

železobetonovou konstrukcí v

kruhu, na kterém byly stojany

postaveny.

Veškeré materiály použité na

hlavním stadionu jsou ze 100 %

recyklovatelných surovin.

OBRÁZEK 11

Využití dešťové vody

Střecha navíc sbírá dešťovou vodu pro další využití uvnitř stadionu. Celý systém zachytává

dešťovou vodu na střeše a dopravuje ji do podzemních zásobníků, kde jsou upravovány a znovu

využívány pro zalévání trávy a další potřeby stadionu. [11]
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7.5 Olympijský park v Pekingu

lokalita: Peking, Čína
autor: AS & P
realizace: 2008

OBRÁZEK 12

V říjnu 2002 dostala architektonická kancelář Albert Speer & Partner nabídku na vytvoření

urbanistického plánu areálu pro olympijské hry plánované na rok 2008 do Pekingu.

„Je to idealistická osa, nevyjadřuje sílu. Dívá se dva a půl tisíce let zpátky do historie Číny.“

Albert Speer jr.

Úvod

Olympijský areál je tvořen

urbanistickou osou začínající u již

existujícího Asijského stadionu a

táhne se severozápadně k nově

navrženému National Stadium.

Hlavním cílem celého urbanistického

řešení bylo spojit sport, kulturu a

přírodu v jeden účelný celek.
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Časopis oboru vodovodů a kanalizací [online]. 2008, 17(10), 26-28 [cit. 2017-05-16]. ISSN 1210-3039. Dostupné z:
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Peking pro své již dlouhodobé problémy s množstvím a kvalitou pitné vody, v návrhu počítal

s jejím šetřením a recyklací. Olympijský park měl v návrhu rozsáhlé zelené a vodní plochy, aby na

všechny účastníky udělal ohromný dojem. Přesto však pořadatelé věděli, že návrh nesmí už více zatížit

lokální zdroje podzemích vod. Bylo tedy nevyhnutelné využít pro potřeby parku úplnou recyklaci

komunálních odpadních vod. Pro tuto potřebu bylo zbudováno 17 nových čistíren odpadních vod

s příslušnými kanalizačními sítěmi. Požadavky na jakost vyčištěných odpadních vod jsou v Číně různé

podle oblasti jejich využití a byly v minulých letech definovány čínskými standardy.

Využití odpadních vod v Olympijském parku

Velkým množstvím vody je třeba neustále zásobit vodní plochu v Olympijském parku o rozloze

asi 75 ha. Na to se využívají vyčištěné odpadní vody.

Severní část parku, nazvaná také Olympijský

les, je zavlažována recyklovanou vodou.

Ve střední části parku jsou umístěna

centrální hřiště a ubytovna pro sportovce.

Recyklovaná voda se zde využívá pro splachování

toalet a jako voda pro vodotrysky. [12]

OBRÁZEK 13
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7.6 Aquapark Aquacolors v Poreči

lokalita: Poreč, Chorvatsko
sutor: Signum
realizace: 2014

OBRÁZEK 14

Úvod

Jak již bylo u ostatních příkladů řečeno, sportovní stavby a to především plavecké areály,

wellness centra a lázně patří mezi největší spotřebitele pitné vody. Je zde velice žádoucí dělení

odpadních vod a využití šedých vod. Pokud se již ve fázi návrhu objektu nad tímto tématem přemýšlí,

je mnoho různých variant k přístupu. Takto od začátku bylo přistupováno k návrhu aquaparku

v chorvatské Poreči.

Bazénová voda

Společně s ostatními náklady na provoz celého objektu jsou zde velkou složkou náklady

na povinnou dodávku pitné ředící vody. Pitná voda se musí dopouštět do recirkulačního systému

bazénové vody a to v přesné dávce. Tato ředící voda v tomto aquaparku je až 120 000 litrů denně, kdy

velké množství z toho je určeno k praní filtrů. To znamená, že toto množství by bez dané technologie

odteklo do kanalizace každý den. Aby se tedy zabránilo odtoku takovéhoto množství vody bez užitku,

je zde možnost recyklace vody.
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Brno: ASIO, 2014 [cit. 2017-05-16]. Dostupné z: http://www.asio.cz/cz/301.vyuziti-pracich-vod-z-filtrace-bazenu-v-

aquaparku-v-poreci
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V aquaparku je pomocí membránové technologie voda čištěna a znovu využita ze 2/3 jako

ředící voda, zbylá 1/3 je doplněna pitnou vodou. Prací voda je nejvíce znečištěna v první čtvrtině svého

cyklu – firma ASIO tedy navrhla, že tato nejvíce znečištěná voda bude odvedena do kanalizace, zbylá

bude čištěna v membránové technologii. Tím se uspoří energie na vyčištění vody. [13]
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8. Závěr
Využití šedých a dešťových vod ve sportovních stavbách je viditelně v zahraničí již standartním

řešením. To dokazuje i studie architektky Zahy Hadid a její úprava národního olympijského stadionu
v Pekingu pro olympijské hry v roce 2020. Návrh již ve fázi studie počítá s využitím odpadních vod.

Sportovní stavby, ať kryté či nekryté, jsou velmi náročné na spotřebu pitné vody a to, ať
už mluvíme o sprchování sportovců, či o provoz a údržbu těchto objektů. Venkovní sportovní centra
jsou často řešena jako velké zelené plochy a proto i zde je nutné myslet na využití recyklovaných vod.

Dnešní architektura by neměla být jen o designu a účelnosti provozu interiéru, měla by být
především udržitelná a ohleduplná k životnímu prostředí.
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