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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: VYUŽITÍ ODPADNÍCH VOD VE SPORTOVNÍCH STAVBÁCH
Jméno autora: Pavlína Šturmová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technických zařízení budov
Oponent práce: Ing. Michal Hadraba
Pracoviště oponenta práce: INZET, s.r.o. – vodohospodářské technologie, hlavní inženýr projektu

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Studentka si vybrala téma dnes velmi aktuální, k němuž je sice dostupných mnoho teoretických zdrojů, ale oříškem tohoto
tématu je jeho aplikace do stavební praxe. Navíc je zde nutné pohlédnout i do jiných oborů stavebnictví (vodohospodářství,
chemie).

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Teoretická část práce sice obecně popisuje problematiku využití dešťových a šedých vod s uvedením příkladů realizací
(zahraničních), ale chybí průnik do hloubky problému a popis možných způsobů řešení, jejich výhody, nevýhody, komentáře
z hlediska ekonomické návratnosti, provozních problémů, atd.
Praktická část pak řeší toto využití nepříliš vhodným způsobem, navíc se v praktické části vyskytují některé nedostatky a
chyby v návrhu – viz podrobněji v části „další komentáře“

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Návrh využití šedé vody pro doplňování vody do bazénu není příliš vhodnou variantou. Navržené řešení by bylo obtížně
průchodné z hlediska legislativy (hygienické hledisko – např. vyhl. 238/2011 Sb.), zejména v naší republice.
V představovaných projektech (např. chorvatská Poreč) je znova využívána voda odpouštěná z bazénů, nikoli odpadní voda
ze sprch. U ní je totiž daleko větší nebezpečí, že by mohla obsahovat choroboplodné a infekční zárodky, navíc obsahuje velké
množství detergentů (mýdla, šampóny), jež budou komplikovat čištění v membránové čistírně.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Praktická část je zpracována s drobnými, leč s četnými nedostatky a chybami. Teoretické práci pak chybí širší vhled do
problematiky a vlastní invence.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Typograficky i jazykově je práce zpracována na velmi dobré úrovni.
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Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Autorka pro veškeré převzaté části přehledně uvádí zdroje. Hledání zdrojů se zřejmě aktivně věnovala, uvedené příklady
realizací jsou rozhodně zajímavé.

Další komentáře a hodnocení
Komentář praktické části uvádím po jednotlivých částech projektu, nejedná se z větší části o zásadní chyby, spíše doporučení
a poučení pro další práci, zejména s ohledem na to, že je projekt deklarován jakožto prováděcí:

- Pro napojení přípojek na území hl. m. Prahy platí tzv. Pražský normál (www.pvs.cz), stejně jako na území dalších
měst platí specifické standardy. Podle něj musí být kanalizační přípojka v Praze min. DN 200, z hrdlové kameniny
(podle normy je ale samozřejmě správně navržená dimenze DN 150), a vodovodní přípojka DN 100 z tvárné hrdlové
litiny (nikoli z plastu).

- V technické zprávě chybí způsob napojení vodovodní přípojky na řad.
- Kanalizační šachty se instalují zpravidla prefabrikované kruhové, ø 1000 mm.
- Chybí kladečské schéma vodovodní přípojky
- Materiál vodovodní přípojky – chybí specifikace SDr, není vhodné uvádět výrobce, jedná se o obecně dostupný

materiál
- Sklon vodovodní přípojky 2% je zbytečně mnoho, v mnohých případech by nešlo udělat
- Vodoměrná sestava kreslená na výkrese je DN 50, přípojka je DN 100, chybí dělení na požární a vnitřní vodovod
- V TZ je chybně popsán redukční ventil před vodoměrem, pokud by byl nutný (příliš vysoký tlak v síti, o tom se

nepíše), tak rozhodně umístit až za vodoměr
- Tepelná izolace je 9 nebo 13 mm (ne 10 mm), u teplé vody a cirkulace je uvedených 20 mm málo – viz vyhláška

193/2007 sb. Není třeba uvádět výrobce, ale specifikovat materiál (zde izolační trubice z pěněného PE).
- Připojovací potrubí ø 20 mm je málo, zejména pro 3 nebo 4 sprchy. Vychází nadnormová rychlost (4,5 m/s) –

důsledek je bohužel patrný ve velkém množství veřejných sprch – kolísání průtoku a teploty vody při sprchování
více lidí.

- Kompenzační smyčky – není nutné provádět na studené vodě, pouze na teplé a cirkulaci.
- Obecně je v projektu chybně značeno potrubí – DN / d x t…, např. DN 110 je nesmysl.
- Čisticí tvarovky nemusí být v každém podlaží (viz ČSN 75 67 60)
- Přivzdušňovací hlavice se neumisťují ven (zamrzají) – je chybně uvedeno v TZ. Vůbec bych se ve veřejné budově

jejich použití spíše vyhnul.
- Svody kanalizačního potrubí v objektu se nedělají z PVC KG – to není určené dovnitř, ale do země (požární hledisko,

nemá odolnost proti UV). Používá se polypropylen (HT) nebo jiné materiály.
- Vodovodní potrubí na DN 80 se běžně nedělá z PPR (Ekoplastik), ale z jiných materiálů (nerez, tvárná litina…). Bylo

by to neekonomické.
- Do stěny tl. 125 mm nelze umístit potrubí ø 110 mm, které má v hrdle cca 129 mm. To samé do podlahy tl. 100 mm.
- Na připojovacím kanalizačním potrubí k WC je příliš mnoho kolen (viz ČSN 75 67 60)
- Sprchy jsou v půdorysu kreslené zděné, s vpustí (což je do veřejných sprch vhodné řešení), ale v podélném řezu jsou

vaničky. Zděné sprchy je nutné odkanalizovat skrz strop, nikoli v podlaze do stoupačky.
- Použitá měřítka (1:125, 1:75) jsou nestandardní. Doporučil bych 1:50, 1:100, 1:200, výjimečně 1:150.
- Nádrž pro šedou vodu s objemem 8 m3 je na výkrese malá (vypadá tak na 1,5 x 1 x max. 2 m, což je 3 m3). Je třeba

promýšlet velikosti technologických zařízení v reálných rozměrech.
- To samé membránový reaktor
- Není řešeno větrání místnosti s ČOV (bude tam nepříjemný zápach). Je nutné ji oddělit od kotelny (viz ČSN 07 0703)
- Výpočty bilance vody – nesedí počet návštěvníků mezi výpočtem studené a teplé vody
- Výpočty dešťových nádrží jsou značně poddimenzované. Při potřebě závlahové vody 2,2 m3 den je nutné podržet

zásobu alespoň na 14 dní (pro období sucha) tedy cca 25 m3, nikoli navržených 2,5 m3. Odvodňovaná plocha takový
objem při opakované větší srážce (cca 40 mm – 18 m3 z 500 m2) snadno naplní. Zálivka se neprovádí každý den, ale
max. 2x týdně, tedy potřebujeme cca 6 – 7 m3 na jednu dávku. Metodika výpočtu není normována, je třeba se řídit

http://www.pvs.cz
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zdravým rozumem.
- Do jednotné kanalizace nemůže jít přepad z dešťových nádrží přímo bez retence (správce kanalizace takové řešení

nepovolí – viz Pražský normál). Je třeba (za dešťovými nádržemi) zřídit ještě retenční nádrž s regulací odtoku ze dna
tak, aby byla snížena kulminační špička srážky, jež by při plných dešťových nádržích (např. v brzkém jaře, když se
nezalévá) zatížila nadměrně kanalizaci.

III.
CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Otázky:

- Co značí parametr plastového potrubí SDr
- Jaký je rozdíl mezi značením trub „DN“, „d“ a „d x t“, pro jaké materiály se ten který používá?
- Jaký je min. doporučený spád vodovodní přípojky?
- Jaké mohou nastat provozní problémy při využití šedé vody, jak je řešit, jak jim předcházet?
- Jak se napojí litinová přípojka DN 100 na vodovodní řad DN 100?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 25.5.2017 Podpis: